
 

 

 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar – Centro – Rio de Janeiro – CEP.: 20.050-085 

Telefones: (21) 3883 4100 e (21) 3883 4184 

 

PORTARIA DETRO/PRES. Nº 1315, de 24 de abril de 2017 

 

DIVULGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

PERIÓDICA DE DESEMPENHO, NO 

ÂMBITO DO DETRO/RJ. 

 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

RODOVIÁRIOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DETRO/RJ, no exercício de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº E-

10/005/747/2016; 

 

CONSIDERANDO: 

 

- O disposto na Lei Estadual nº 6.835, de 30 de junho de 2014, que dispõe sobre a reestruturação 

do Plano de Cargos e Remuneração do DETRO/RJ; e a Resolução Conjunta SEPLAG/DETRO 

nº 526, de 12 de setembro de 2016, publicada no DOERJ de 13 de setembro de 2016; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público o resultado da Avaliação Periódica de Desempenho, de acordo com o 

Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º - A nota obtida na Avaliação Periódica de Desempenho poderá ser utilizada para 

evolução funcional do servidor, de acordo com o § 1º, art. 24 da Resolução Conjunta 

SEPLAG/DETRO nº 526, de 12 de setembro de 2016. 

 

Art. 3º - O servidor que não concordar com a nota obtida na Avaliação Periódica de 

Desempenho, poderá solicitar reconsideração contra o resultado da avaliação, no prazo de 15 

(quinze) dias corridos, contados a partir da data da sua publicação no DOERJ, junto a DIPES. 

Em caso de indeferimento, o servidor poderá interpor recurso à Comissão de Avaliação de 

Desempenho, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos da publicação no DOERJ. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Rio de Janeiro, 24 de abril de 2017. 

 

 

 

 

OLIVIO CARLOS SOUZA SOARES 

Presidente em Exercício 

DETRO/RJ 

ID 30004667 

 



 

 

 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro – DETRO/RJ 

Rua Uruguaiana, 118 – 12º andar – Centro – Rio de Janeiro – CEP.: 20.050-085 

Telefones: (21) 3883 4100 e (21) 3883 4184 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO 
ID Funcional Nome Cargo Efetivo Processo Média 

26895420 Anriet de Souza Brito Agente Administrativo E-10/005/10218/2016 24 

26896117 Maria Cristina da Costa 

Melo 

Assistente Social  E-10/005/10313/2016 24 

 


